, ..

Cãmara Municipal de Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 139012020
Data: 01/0612020 • Hor.Arlo: 09:42

Legislativo • REQ 88812020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 868/2020

- APROVADO
ÜJIB l / h t elJ~)
A' sinatura l'.:Í)
cJ..•.eM~A "~uii:~-1\r-o e-RA-t:-co

·~'"-'-=----·---~

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal informações quanto
a implantação da Escola de Governo.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando ao departamento competente, para que informe o motivo pelo
qual não foi implantada a Escola de Governo em nosso Município, requer ainda
informações quanto a previsão da implantação da mesma.

Bom dizer que a implantação da Escola de Governo é uma
revindicação antiga dos Servidores Públicos Municipais, pois facilitará a qualificação
dos mesmos, trazendo inúmeros benefícios tanto para o próprio servidor como para o
Poder Público, pois adquirindo conhecimentos o colaborador coloca-os em prática e
com isso melhora a qualidade do trabalho prestado e a qualidade de vida de todos.

Inicialmente a data estimada para a implantação da referida escola
era de até 31 de dezembro de 2014, ocorre que até a presente data não temos a
mesma implantada em nosso Município.

Neste sentido deve-se dizer que é de suma importância o envio das
informações ora requeridas, para que este Vereador tenha conhecimento da real
situação da implantação da mesma.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1° de junho de 2020.

~
Am\lton Maranosk\

vereador • PL

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~-111~~
,~ (46) 3272 _ 1500 / 3272 _ 1534 mif.~
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [!J~